the country, and both the king and his eldest son swore to

obey its behests, or rather the decisions of a majority of the

council. 1

Upon its appointment the parliament was sum-

moned to meet at Oxford, a month after Whitsuntide, that

is, on Tuesday, 11 June, 1258, ostensibly on account of the

Welsh troubles, and the uncertain truce with France. The

council of Twenty-four then selected four of their number to

appoint a committee of Fifteen to form the royal council or

cabinet, and in this the barons succeeded in having ten of their

own party and only five of the king's. Simon de Montfort,

Earl of Leicester,
2 a Frenchman, who had asserted his right

to the earldom and married Henry's sister, was the principal

nobleman in this committee that was opposed to the king.

J[ohannes] comes Warennae. Dominus Guido de Lysinan. Dominus W[il-

lelmus] de Valentia. *Dominus J[ohannes] comes "Warewici. Dominus Johannes

Mansel. Frater J[ohannes] de Derlington. Abbas "Westmonasterii.a Dominus

H[enricus] de Hengbam.
Electi ex parte comitum et baronum. Dominus "Wygornensis episcopus.

6

* Dominus Symon comes Leycestrensis.
* Dominus Ricardus comes Glovernise.

*Dominus Humfridus comes Herefordiae. *Dominus Rogerus Marescallus. Domi-
nus Rogerus de Mortuo Mari. *Dominus J[obannes] films Galfridi. *Dominus

Hugo le Bigot. Dominus Ricardus de Gray. Dominus W[illelmus] Bardulf.

*Dominus P[etrus] de Monte Forti. Dominus Hugo Dispensarius.
Et si contingat aliquem istorum necessitate interesse non posse, reliqui istorum

eligant quern voluerint, scilicet alium necessarium loco absentis ad istud negotium

prosequendum.

EDITOR'S NOTES. a
Only eleven are given on tbe king's side. b Fulk Basset.

c Aymer de Lusignan.
d Ricbard de Crokeslye.

e "Walter de Cantilupe.

1
Rymer, i. 373. Letter of tbe Commons to tbe Pope.

" Caeterum praefatus

dominus Rex . . . . ut de procerum et magnatum consilio .... dicta refor-

matio proveniret. Hoc videlicet modo, ut duodecim ex parte ipsius electi, et

alii totidem ex parte communitatis nominati, disponerent, statuerent ac etiam

ordinarent super melioratione et reformatione regni Angliae, et ipsum regnum
contingentibus, prout eis melius expediens videretur : Promittentes tarn ipse, quam
dominus Edwardus primogenitus suus, et affirmantes propriis juramentis, quod
per prsedictos viginti quatuor, vel majorem partem eorum ordinatum existeret,

inviolabiliter observarent." Signed by tbe Earl of Albemarle, Peter of Savoy,
James Audley, and tbe eigbt of tbe Council marked * in tbe previous footnote,
" vice totius communitatis."

2 Tbe life of tbis nobleman has been lately made the subject of an historical

essay by Reinhold Pauli, under tbe title of " Simon von Montfort, Graf von

Leicester, der Schb'pfer des Hauses der Gemeinen," Tubingen, 1867, to which,
as also to the same author's " Gescbichte von England," vol. 3, Hamburg,
1853, I am much indebted.
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In the Eoyal Letters 1 vol. 2, p. 127, there is the following

letter which shows that the Four who had to choose the

Fifteen were Roger Bigod, Earl of Norfolk, and his brother

Hugo Bigod, the Earl of Warwick, and John Mansell;

and in Ann. Mon. i. 449, against the first two names is

written "Les duze de par le rei unt eslu les duze de par
le commun," and against the second two,

" E la partie yer le

commun ad eslu des duze ke sunt de par le rei," and it is

added :

" E ces quatre unt poer a eslire le cunseil le rei, et quant il unt eslu,

il les mustrunt as vint et quatre ;
et la u la greinure partie de ces

assente, seit tenu."

The king's letter is given at length as it illustrates many
expressions in the proclamation. It is printed in the Royal
Letters 2, 127, from Rot. Pat. 42, Hen. III., memb. 6, and

the present copy has been compared with the original :

" Rex Johanni Mansell, thesaurario Eboracensi, salutem.
" Cum nuper concesserimus proceribus et magnatibus regni nostri,

juramento firmato in animam nostram, ut3
per duodecim fideles de

consilio nostro jam electos, de quibus vos estis unus, et per alios

duodecim fideles nostros electos ex parte ipsorum procerum, fiat

reformatio et ordinatio status regni nostri, ad honorem Dei, fidem

nostram, et utilitatem regni nostri, secundum quod melius viderint

expedire ; et nihilominus promiserimus prsedictis proceribus et

magnatibus nostris quod reformationem et ordinationem per prsedictos

viginti et quatuor vel majorem partem eorum faciendam ratam

habebimus et firmam, et ipsam faciemus teneri et inviolabiliter

observari ; vobis mandamus, in fide et dilectione quibus nobis tene-

mini et sub debito juramenti nobis praestiti, quatenus ad reforma-

tionem et ordinationem praedictas procedere non omittatis indilate

cum aliis, sicut volueritis nostram et nostrorum heredum indigna-
tionem vitare in perpetuum.

" Praeterea cum vos una cum comite de Warrewico, Rogero le

Bygod, comite Norfolchise et marescallo nostro Angliae, et Hugoni le

Bigod, fratre suo, electi sitis a praedictis viginti quatuor ad nominan-
dum illos qui de nostro esse debent consilio, et postmodum ad illos in

quos vos quatuor vel tres vestrum concordaveritis aliis coordinatoribus

nostris prsesentandos, ut vos omnes simul vel major pars vestrum ipsos ad

1 The full title of this work is
" Rerum Britannicarum medii aevi scriptores,

or Chronicles and Memorials of Great Britain and Ireland during the Middle

Ages. Royal and other Historical Letters illustrative of the Reign of Henry
III., from the originals in the Puhlic Record Office, selected and edited by the

Rev. Walter Waddington Shirley, D.D., published by the authority of the Lords

Commissioners of her Majesty's Treasury, under the direction of the Master of

the Rolls." a
et," MS.
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nostrum consilium deputandos confirmetis vel infirmetis
;
vobis prse-

cipiinus, firmiter injungentes in tide qua nobis tenemini, quatenus una

cum dictis coruitibus et Hugone praedicto ad praedictum consilium

nostrum sicut superius est expressum nominandum, prout Dominus
vobis inspiraverit, indilate procedatis, sicut nostram et heredum

nostrorum vitare volueritis indignationem pro
1

perpetuo. Nos enim

firmiter vobis promittimus pro nobis et heredibus nostris quod si ad

hujusmodi ordinationem et reformationem et consilii nostri nomina-

tionem, sicut superius est expressum, processeritis, in nullo nos vel

heredes nostri contra vos vel vestros futuris temporibus movebimur,
sed nos et prsedicti heredes nostri in hac parte vos conservabimus

indemnes. In cujus, etc. Teste me ipso apud Oxoniam, vicesimo sexto

die Junii."

Pauli, in Ms Geschichte von England, 1853, (3, 717,) gives

as the names of the Fifteen the whole of those whose names

are appended to the French version of the proclamation

(infra p. 15), with the exception of the Earl of Albemarie ;

citing however only that very document, whence it is not

clear why the Earl of Albemarle was omitted. The names

of the Fifteen are given in Ann. Mon. 1, 449, as follows, and

among them is found the name of the Earl of Albemarle.

From the names appended to the French proclamation are

omitted the names of the Earl of Winchester and Hugo
Spenser, while the name of John Mansel is inserted.

"Ceo sunt ceus ke sunt jurez del conseil le rei. Archiepiscopus
Cantuariensis. Episcopus Wygornensis. Comes Leycestrensis. Comes
Glovernensis. Comes Marscallus. Petrus de Sabaudia. Comes Alber-

marlisG. Comes Warewik. Comes Herefordensis. Johannes Mansel.

Johannes films Galfridi. Petrus de Monte Forti. Bicardus de Gray.

Kogerus de Mortuo Mari. Jacobus de Aldithelege."